
 

 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 
 

Determinazione del Segretario Comunale 
 

N. 92 

Data 20/09/2023 

Spazio pubblicitario su calendario “Il Fanfarino 2024”.                                                 

CIG: ZBC3C6FF61 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE, addì VENTI del mese di SETTEMBRE, nell’Ufficio Segreteria del 
Comune di Giarole sito al piano terra del Palazzo Comunale, il Signor SCAGLIOTTI Dr. Pierange-
lo, Segretario Comunale del Comune di Giarole; 
 
Richiamato il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 
 
VISTO CHE si è deciso di promuovere le attività del Comune di Giarole; 
 
RITENUTO di dover incaricare per il servizio suddetto la “Comunicazione srl” con sede in Piazza 
Nazari di Calabiana n. 2, 15033 Casale Monferrato (AL), P. Iva 02603420064, che interpellata ha 
confermato la propria disponibilità per la pubblicazione di uno spazio pubblicitario dedicato al   
Comune di Giarole sul calendario “Il Fanfarino 2024 più almanacco” oltre all’acquisto di n. 10 copie 
de “Il Fanfarino”; 
 
DATO ATTO che la “Comunicazione srl” P. Iva 02603420064 ha comunicato che l’importo dovuto 
ammonta ad €. 130,00 più Iva; 
 
RITENUTO il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e                 

contabile; 
 
Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e successive modifiche ed                  
integrazioni, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5000 euro è           
ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto alla ditta sopracitata del servizio 
indicato nell’oggetto del presente provvedimento; 
 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
RITENUTO il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e 
contabile; 
 
DATO ATTO della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 151 – 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto di Giarole; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 



 

    

 
1. di incaricare “la “Comunicazione srl” P. Iva 02603420064, per la pubblicazione di uno           

spazio pubblicitario dedicato al Comune di Giarole sul calendario “Il Fanfarino 2024 più   
almanacco” oltre all’acquisto di n. 10 copie de “Il Fanfarino”; 
 

2. di impegnare la somma derivante dal presente provvedimento ed ammontante ad €. 158,60 
IVA compresa ai sensi di legge al codice 01.02.1 voce 130 del Bilancio 2023/2025, gestione 
competenza, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

3. di dare atto che per la predetta procedura è stato ottenuto dall’ANAC il CIG: ZBC3C6FF61; 

 
4. di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore 

economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità     

della prestazione o del servizio reso; 

 
Giarole, 20/09/2023 

                                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                   f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

ZBC3C6FF61 2023 259 01021 130 10 1 U.1.03.01.02.001 158,60 

 

ATTESTA 
 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 20/09/2023 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del             
Comune di Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 06/11/2023 
 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 

 
 


